
COMUNE D I  LAMPEDUSA E  L IN O S A
Medaglia d’oro al merito civile
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

i c 'k & 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k 'k - k ’k

DETERMINA DIRIGENZIALE N. ? < 0  DEL 0 7 AGO. 2020

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico schema modulo di adesione per l’attivazione di 
centri estivi diurni destinati ad accogliere bambini di età compresa tra i 6 e gli 11 anni.

IL RESPONSABILE. DEL SETTORE I

Premesso che l’art. 105 del D.L. n. 34 del 09/05/2020 destinava ai Comuni una quota di 
risorse per finanziare iniziative, in collaborazione con enti pubblici e privati, volte a 
introdurre interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni e dei centri con funzione 
educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine d’età compresa tra i 6 e 11 
anni, per i mesi di luglio e settembre 2020;
Che il Comune di Lampedusa e Linosa veniva ammesso al finanziamento dei centri estivi per 
un importo di € 16.327,37 giusta nota prot. 19895 del 30/06/2020, acquisita al protocollo in 
data 02/07/2020 al n.9394 dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro;
Che con deliberazione della G.M. n. 100 del 24/07/2020 veniva stabilito di attivare nel 
territorio comunale centri estivi diurni gestiti da associazioni senza scopo di lucro, enti del 
terzo settore destinati ad accogliere bambini di età compresa tra i 6 e 11 anni, con le risorse 
economiche previste dall’art.105 del D.L. n.34/2020;
Che con la predetta deliberazione la responsabile dell’area I è stata autorizzata ad adottare 
tutti gli atti necessari all’approvazione dei centri estivi secondo criteri che saranno stabiliti 
con successivo provvedimento dalla Giunta per l’attivazione dei centri estivi diurni 
Che sono stati predisposti:

1) avviso pubblico per le famiglie e schema atto di adesione; 
avviso pubblico per Enti del Terzo Settore e similari così come individuati dal D.L. 34/2020; 
VISTA la legge 142/90 come recepita con L.R. 48/91;
VISTA la L.R.3/12/1991 n.44;
VISTA la L.R.26/8/1992 n.7;
VISTA la L.R. 1/9/1993 n.26;
VISTA la L.R.23/97;
VISTA la L.R.23/98;
VISTA la L.R.30/2000;
VISTO il D.lgs. n.65/2017;
Vista la D.S. n. 1^/2020;
Vista la D.D. n. 03/2020.

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di approvare i seguenti allegati che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto, per l’attivazione dei centri estivi che saranno gestiti 
da associazioni senza scopo di lucro, enti del terzo settore e similari destinati ad accogliere 
bambini di età compresa tra î e gli 11 anni:



- Allegato A) avviso pubblico per famiglie e schema atto di adesione, 
che T attivazione del suindicato Centro Estivo trova copertura finanziaria al capitolo 146225 
del redigendo bilancio di previsione 2020.

Lampedusa lì,

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. N. 30/2000 
VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L)

Impegno di spesa n. 1 t i i S  l'Io lo

Lampedusa, li [ i jò V o

2


